SKRIPSI

Diajukan untuk Memenuhi Salah Satu Syarat Meraih Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd)
Program Studi Manajemen Pendidikan Islam (MPI)

Oleh:

**ISMAIL SALAPALI
NIM: 1824063**

**PROGRAM STUDI MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM
FAKULTAS TARBIYAH DAN ILMU KEGURUAN
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI MANADO
1444 H / 2023 M**

PENGESAHAN SKRIPSI

Skripsi yang berjudul "Manajemen Madrasah Dalam Meningkatkan Kedisiplinan Siswa Mts Al-Fajar Ngalipaeng II" yang disusun oleh **Ismail Salapali, NIM: 1824063**, mahasiswa program studi Manajemen Pendidikan Islam (MPI) pada Fakultas Tarbiyah dan Ilmu Keguruan (FTIK) Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Manado, telah diperbaiki sesuai dengan koreksi atau masukan dari TIM Penguji Skripsi dan dipertahankan dalam sidang Munaqasyah yang diselenggarakan pada Rabu, 7 Juli 2023 M, bertepatan dengan 19 Dzulhijjah 1444 H, dinyatakan telah dapat diterima sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd) dengan beberapa perbaikan.

Manado, 10 Juli 2023 M
21 Dzulhijjah 1444 H

DEWAN PENGUJI

Ketua : Dr. Rivai Bolotio, M.Pd

(*Rivai*)

Sekretaris : Drs Kusnan M.Pd

(*Kusnan*)

Munaqasyi I : Dr. Dra. Hj. Nurhayati, M.Pd.I

(*Nurhayati*)

Munaqasyi II : Nur Fadli Utomo M.Pd

(*Nur Fadli*)

Pembimbing 1 : Dr. Rivai Bolotio, M.Pd

(*Rivai*)

Pembimbing 2 : Ressi Susanti M.Pd